

# PSB Østerbrogade ApS

Østerbrogade 86 st.tv., 2100 København Ø

CVR-nr. 38 78 37 42

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Morten Axel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PSB Østerbrogade ApS Østerbrogade 86 st.tv. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 38 78 37 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Morten Axel, Formand Charlotte Palm Axel Rikke Sanne Brocks
<b>Direktion</b>	Morten Axel
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optikervirksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.847.383 mod 2.878.612 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -74.701 mod 728.546 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tidligere søgt om statens hjælpepakke vedrørende Covid kompensation. Slutafregningen har medført en tilbagebetaling af en del af kompensationen. Der henvises til note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.847.383</b>	<b>2.878.612</b>
2 Personaleomkostninger	-1.679.779	-1.663.010
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-191.655	-240.741
Andre driftsomkostninger	-48.379	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-72.430</b>	<b>974.861</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	821	938
3 Øvrige finansielle omkostninger	-23.283	-36.872
<b>Resultat før skat</b>	<b>-94.892</b>	<b>938.927</b>
Skat af årets resultat	20.191	-210.381
<b>Årets resultat</b>	<b>-74.701</b>	<b>728.546</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	0	328.546
Disponeret fra overført resultat	-74.701	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-74.701</b>	<b>728.546</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Nøglepenge	23.573	39.287
Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.573	39.287
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.186	203.127
Materielle anlægsaktiver i alt	27.186	203.127
Deposita	270.581	262.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	270.581	262.700
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>321.340</b>	<b>505.114</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	821.306	686.676
Varebeholdninger i alt	821.306	686.676
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.292	25.602
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.348	33.645
Udsudte skatteaktiver	2.988	15.731
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	32.934	0
Andre tilgodehavender	12.550	253.634
Periodeafgrænsningsposter	5.609	28.109
Tilgodehavender i alt	94.721	356.721
Likvide beholdninger	151.180	1.080.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.067.207</b>	<b>2.123.724</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.388.547</b>	<b>2.628.838</b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	84.380	159.082
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>134.380</u></b>	<b><u>609.082</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	250.495
Modtagne forudbetalinger fra kunder	103.128	55.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	121.927	148.822
Gæld til tilknyttede virksomheder	443.650	634.053
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	207.790
Anden gæld	585.462	723.105
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.254.167</u>	<u>2.019.756</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.254.167</u></b>	<b><u>2.019.756</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.388.547</u></b>	<b><u>2.628.838</u></b>

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	159.081	400.000	609.081
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-74.701	0	-74.701
	<b>50.000</b>	<b>84.380</b>	<b>0</b>	<b>134.380</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tilbagebetaling af modtaget Covid kompensation	48.379
	<u>48.379</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsomkostninger	-48.379
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-48.379</u></b>

	2022 kr.	2021 kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.535.160	1.520.315
Pensioner	112.703	113.172
Andre omkostninger til social sikring	31.916	29.523
	<u>1.679.779</u>	<u>1.663.010</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.063	12.689
Andre finansielle omkostninger	6.220	24.183
	<u>23.283</u>	<u>36.872</u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende lejemål, som kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabets samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden andrager ca. tkr. 280.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
